
 АКЦИОНЕРСКО  ДРУШТВО ЗА   ИЗГРАДБА 
И  СТОПАНИСУВАЊЕ СО СТАНБЕН  ПРОСТОР  
И  СО ДЕЛОВЕН ПРОСТОР  ОД  ЗНАЧЕЊЕ ЗА 
РЕПУБЛИКАТА - СКОПЈЕ  

ул. Орце Николов бр. 138, Скопје, пошт. фах 474, телeфон: 3111-387 

 

АД за изградба и стопанисување со станбен простор и со деловен простор 
од значење за Републиката – Скопје 

 

страна 1 од 1 

 

 
 

ОДЛУКА 
за висина на надоместокот на материјални трошоци при издавање на 

документација по барање на странки 
(бр 02-2207/10, Скопје 15.05.2000год) 

 
Член 1 

 
 
Со оваа одлука се определува висината на надоместокот на материјални трошоци 
при издавање на документација од страна на Јавното претпријатие за 
стопанисување со станбен и деловен прстор на Република Македонија, по барање 
на странки и тоа: 
 
1.Проверка на барања за регулирање на надоместок за уредување на градежно 
земјиште, по вина на странката.................300,00 ден 
 
2.Издавање на копии од архивирани предмети со кои располага Јавното 
претпријатие за стопанисување со станбен и со деловен прстор се: 
 
а) договори за платени трошоци за комунално уредување, договори за 
купопродажба, анекси фактури 
б)одобрение за градење-решение за употреба на изграден објект 
в)документи за расчистување- одземање, експропријација и административен 
пренос на земјиште 
 
Цена на чинење на еден документ во 1/една копија            500,00 ден 
Издавање на потврди, известување, информации               300,00 ден 
Издавање на оверени копиина шеми за станбен, 
 деловен и подрумски простор за еден предмет                   150,00 ден 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


